
 
Департамент образования  

администрации города Нижнего Новгорода 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

"Детский сад № 236"   
603035, г. Нижний Новгород, улица Ярошенко, дом 4 «а» 

тел./факс 276 71 60  
e–mail: mdoy236@mail.ru 

 

 
П Р И К А З 

 
27.08.2021 года                                                                                                          № 94 
Об организации питания воспитанников  
МБДОУ «Детский сад №236»  
на 2021-2022 уч.год 

 
 С целью организации сбалансированного рационального питания детей в 
МБДОУ «Детский сад №236», строгого выполнения и соблюдения технологии 
приготовления блюд в соответствии с меню, а так же выполнением норм и 
каллорийности 
 

 

приказываю: 
 
1.Организовать питание детей в МБДОУ «Детский сад №236» в соответствии 
с 10-ти дневным 4-х разовым меню для огранизации питания детей в 
возрасте от 1 до 3-х лет и от 3-х до 7 лет. 
2. Корректировать меню, вносить внего изменения, только по обоснованию 
причин подтверждённых документально и на основании приказа 
заведующего МБДОУ. 
3.Утвердить план оперативного контроля за питанием, назначить 
ответственными за его проведение ,зам.зав. по ВМР Разгуляеву, зам.зав. по 
АХР Рязанову,ст.воспитателя Максимову Ю.В., медсестра по согласованию. 
4.Возложить ответственность за организацию питания: 
 за составление меню-требования , заказ продуктов на кладовщика –Крылову 
И.В. 
за приготовление пищи- 
на пищеблоке корпуса №1 на повара-Закирову М.В. 
на пищеблоке корпуса №2 на повара- Галкину В.И. 
за доведение норм питания на группах-  на воспитателей и младших 
воспитателей. 



5.Кладовщику Кыловой И.В.: 
5.1.Составлять меню-заказ накануне предшествующего дня,указанного в 
меню. 
5.2. При составлении меню-заказа определять нормы на каждого ребёнка , 
проставляя норму выхода блюд. 
5.3.Предоставлять меню для утверждения заведующему накануне 
предшествующего дня, указанного в меню. 
5.4.Возврат и добор продуктов оформляется накладной не позднее 10.00 
часов. 
6.Сотрудникам пищеблока,отвечающим за организацию питания –
поварам,кладовщику: 
6.1. Работать только по утверждённому и правильно оформленному меню. 
6.2.За своевременность доставки продуктов,точность 
веса,количество,качество и ассортимент получаемых продуктов со склада 
возложить ответственность на кладовщика. 
6.3.Некачественные продукты или их недостача оформляются актом , 
завизированным МБДОУ и поставщиком. 
7.При приготовлении пищи закладку продуктов производить в присутствии 
членов комиссии по питанию. 
 
 
 
 
Заведующий МБДОУ «Детский сад №236»                                     Важдаева И.Е. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Сприказом от  27.08.2021 № 94 ознакомлен: 

п/п 
№ 

ФИО Должность Дата подпись 

     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

     
 

      
 

     
 

     
 

     
 

     
 

     
 



 


